
UCHWAŁA NR XXXVIII/517/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 

nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, 

na potrzeby realizacji projektu pn. „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej 

na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zmianami), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości 

gruntowych położonych w gminie Kije, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, 

w obrębie Umianowice, jako działki: nr 128, nr 129, nr 130, nr 131, nr 132, nr 133, nr 134, 

nr 135, nr 136, nr 137, nr 138, nr 277, nr 278, nr 279 i nr 280 o łącznej powierzchni 7,77 ha, 

z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach, w ramach projektu pn. „Budowa Ośrodka Edukacji 

Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

Id: A2A3FF7A-3224-4741-8D87-BFFD58B13F92. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, uchwałą Nr XXVIII/410/16 z dnia 25 listopada 2016 r., 

zmienioną uchwałą Nr XXXVI/522/17 z dnia 18 września 2017 r., wyraził zgodę na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, 

o łącznej powierzchni 13,58 ha, z przeznaczeniem na działalność statutową Zespołu Świętokrzyskich 

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, tj. na realizację projektu pn. „Budowa 

Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”. 

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, wnioskiem z dnia 

16 sierpnia 2021 r. Znak: ZPK.I.210.1.15.2015, zmienionym pismem z dnia 1 września 2021 r. Znak: 

ZPK.I.210.1.15.2015, wystąpił o wyrażenie zgody na nabycie, na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, dodatkowych nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, 

oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Umianowice, jako działki: nr 128, nr 129, 

nr 130, nr 131, nr 132, nr 133, nr 134, nr 135, nr 136, nr 137, nr 138, nr 277, nr 278, nr 279 

i nr 280 o łącznej pow. 7,77 ha, stanowiących własność osób fizycznych, na potrzeby realizacji 

wyżej wymienionego projektu. 

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że pozyskanie przedmiotowych nieruchomości, zajętych  

pod grunty orne i łąki, jest niezbędne do realizacji zadań statutowych jednostki w ramach projektu 

pn. „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”, w tym 

ochrony zasobów przyrodniczych Ponidzia, wspomagania dydaktyki formalnej (szkolnej 

i akademickiej) i nieformalnej w zakresie zdobywania wiedzy i umiejętności oraz kształtowania 

postaw proekologicznych. Ponadto stwierdzono, że środki na ten cel zostały zagwarantowane 

w budżecie projektu, który jest finansowany ze środków Unii Europejskiej - 85% oraz wkładu 

własnego wynoszącego 15% (z dofinansowaniem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Kielcach - 1%). 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie zgody 

na nabycie przedmiotowych nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

  Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, 

podjęcie stosownych czynności przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach w zakresie nabycia prawa własności nieruchomości, zgodnie 

z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1668 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: A2A3FF7A-3224-4741-8D87-BFFD58B13F92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-25T14:10:41+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




